Solet autem mens humana, in hoc inventionis curriculo, tam laeva saepenumero et male composita esse, ut primo diffidat, et paulo post se contemnat; atque primo incredibile ei videatur, aliquid tale inveniri posse; postquam autem inventum sit, incredibile rursus videatur, id homines tamdiu fugere potuisse³⁸. Atque hoc ipsum ad spem rite trahitur; superesse nimirum adhuc magnum

³⁸ Cf. supra, I. 97. We can hardly realise the time when (e. g.) machinery was unknown. The Astronomer can hardly imagine himself ignorant of the Elliptical form of all Orbits, and the Laws of Force. This passage reminds us of Senece's "Veniet tempus, quo posterī nostri tam aperta nos nescisse mirentur."

inventorum cumulum, qui non solum ex operationibus incognitis eruendis, sed et ex jam cognitis tranferendis, et componendis, et applicandis, per eam, quam diximus experientiam literatam, deduci possit³⁹.

CXI.

Neque illud omittendum ad faciendam spem: repulent (si placet) homines infinitas ingenii, temporis, facultatum expensas, quas homines in rebus et studiis longe minoris usus et pretii collocant; quorum pars quota si ad sana et solida verteretur, nulla non difficultas superari possit. Quod idcirco adjungere visum est, quia plane fatemur, historiae naturalis et experimentalis collectionem, qualem animo metimur⁴⁰, et qualis esse debet, opus esse magnum, et quasi regium, et multa operæ atque impensæ.

CXII.

Interim particularium multitudinem nemo reformidet, quin potius hoc ipsum ad spem revocet. Sunt enim artium et naturæ particularia *phaenomena* manipuli instar ad ingenii commenta, postquam ab evidentiâ rerum disjuncta et abstracta fuerint⁴¹. Atque hujus viæ exitus in aperto est, et fere in propinquo; alterius exitus nullus, sed implicatio infinita. Homines enim adhuc parvam in experientia moram fecerunt, et eam leviter perstrinxerunt, sed in meditationibus et commentationibus ingenii infinitum tempus contriverunt. Apud nos vero si esset præsto quispiam, qui de

³⁹ "Ex operationibus incognitis"—such (e. g.) as Electricity: "ex jam cognitis"—such as the application of certain acids to the bleaching of linen.

⁴⁰ This collection was intended to form the third part of the Instaura-

tion. Of this, however, he only completed two sections out of six; viz. the *Historia Ventorum* and the *Historia Vitæ et Mortis*.

⁴¹ This refers to the principle of Selection of Suitable Instances—"Prerogatives."

facto naturæ ad interrogata responderet⁴², paucorum annorum esset inventio causarum et scientiarum omnium.

CXIII.

Etiam nonnihil hominibus spei fieri posse putamus ab exemplo nostro proprio⁴³; neque jaectantiæ causa hoc dicimus, sed quod utile dictu sit. Si qui diffidant, me videant, hominem inter homines ætatis meæ civilibus negotiis occupatissimum, nec firma admodum valetudine, (quod magnum habet temporis dispendium) atque in hac re plane *protopirum*, et vestigia nullius sequutum, neque hæc ipsa cum ullo mortalium communicantem; et tamen veram viam constanter ingressum, et ingenium rebus submittentem, hæc ipsa aliquatenus (ut existimamus) provexisse: et deinceps videant, quid ab hominibus otio abundantibus, atque a laboribus consociatis, atque a temporum successione, post hæc indicia nostra expectandum sit; præsertim in via, quæ non singulis solummodo pervia est (ut fit in via illa rationali), sed ubi hominum labores et operæ (præsertim quantum ad experientiæ collectam) optime distribui, et deinde componi possint. Tum enim homines vires suas nosse incipient, cum non eadem infiniti, sed alia alii præstabunt⁴⁴.

⁴² i. e. Any one to answer our questions and tell us what the fact is, and what the result would be, without our having the hindrance and difficulty of going through each particular experiment. Here too peeps out Bacon's sanguine hope for knowledge. He evidently hoped for some such result to follow upon the application of his new Method.

⁴³ Bacon's reference to himself in this place is perfectly just. What man before or after has had such

insight into all branches of science (compared with the existing state of knowledge), and at the same time has been so actively employed in the affairs of social life?

⁴⁴ Here is the germ of the modern principle of "Division of Labour" so well drawn out by Adam Smith in the beginning of his *Wealth of Nations*. In this, as in other things, increased swiftness brings with it a risk of want of stability. Division of Labour has a very

CXIV.

Postremo, etiamsi multo infirmior et obscurior aura spei ab *ista nova continente* spiraverit; tamen omnino experiendum esse (nisi velimus animi esse plane abjecti) statuimus. Non enim res pari periculo non tentatur, et non succedit⁴⁵; cum in illo, ingentis boni; in hoc, exiguæ humanæ operæ jactura vertatur. Verum ex dictis, atque etiam ex non dictis, visum est nobis, spei abunde subesse, non tantum homini strenuo ad experiendum, sed etiam prudenti et sobrio ad credendum.

CXV.

Atque de desperatione tollenda, quæ inter causas potentissimas ad progressum scientiarum remorandum et inhibendum fuit, jam dictum est: atque simul sermo de signis et causis errorum, et inertię, et ignorantię, quæ invaluit, absolutus est; præsertim cum subtiliores causæ, et quæ in iudicium populare aut observationem non incurrant, ad ea, quæ de *idolis* animi humani dicta sunt, referri debeant.

Atque hic simul pars destruens⁴⁶ *Instaurationis* no-

narrowing tendency on the minds of those who are engaged on it—a tendency met to a certain extent in cities by the greater facilities for mental cultivation and social intercourse: but still helping, on that development of quick but one-sided knowledge, which we must regard with fear. A man who is accustomed to one narrow sphere of work must gradually become incapable of general and broader views. He who has to point needles all his life, is not unlikely to have a sharp but partial view of things. This evil corresponds to that referred to above (I. 88), where Bacon speaks of the error of considering one subject absolutely by itself.

⁴⁵ This is the principle applied by Bp. Butler in the Analogy, to the chances in favour of Christianity being true. If we neglect it, we run the risk of losing a great, an immeasurable good, without any gain. If we embrace it, we do but run the little risk (and is the risk not in itself a good?) of a short watchfulness, and of some self-denial, and if it be true, how the gain outweighs the toil! A low argument; but one having weight with some minds.

⁴⁶ “Pars destruens”—the negative part: in which Bacon still succeeds in introducing much that is quite *constructive*—as e. g. I. 103–106.

stræ claudi debet, quæ perficitur tribus redargutionibus; redargutione nimirum *humane rationis nativæ*, et sibi permissæ; redargutione *demonstrationum*; et redargutione *theoriarum*, sive philosophiarum, et doctrinarum, quæ receptæ sunt. Redargutio vero earum talis fuit, qualis esse potuit; videlicet per signa, et evidentiam causarum; cum confutatio alia nulla a nobis (qui et de principiis, et de demonstrationibus, ab aliis dissentimus) adhiberi potuerit.

Quocirca tempus est, ut ad ipsam artem et normam *interpretandi naturam* veniamus; et tamen nonnihil restat, quod prævertendum est. Quum enim in hoc primo *aphorismorum* libro illud nobis propositum sit, ut tam ad intelligendum, quam ad recipiendum ea, quæ sequuntur, mentes hominum præparentur; expurgata jam, et abrasa, et æquata mentis area, sequitur ut mens sistatur in positione bona, et tanquam aspectu benevolo, ad ea quæ proponemus. Valet enim in re nova ad præjudicium, non solum præoccupatio fortis opinionis veteris, sed et præceptio sive præfiguratio falsa rei, quæ affertur. Itaque conabimur efficere, ut habeantur bonæ et veræ, de iis quæ adducimus, opiniones, licet ad tempus tantummodo, et tanquam usurariæ, donec res ipsa pernoscat.